
PORTARIA Nº 109/2024 – CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade 
Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- Requerimento da docente Cristiane Lopes Carneiro d’Albuquerque;

RESOLVE:  

Constituir comissão para elaboração do Projeto Pedagógico do Curso de Licenciatura 

em Ciências Agrárias/Agroecologia, a ser realizado pelo CEAD/UFPI, com designação 

dos membros a seguir:

- Cristiane Lopes Carneiro d’Albuquerque (Presidente) 

- Maria Elza Soares da Silva (Membro)

- Maria Elenice Pereira da Silva (Membro) 

- Conceição Maria Bezerra da Silva Matias (Membro) 

- Hendrie Ferreira Nunes (Membro) 

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, Piauí, 16 de Setembro de 2024.

Lívia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA


		2024-09-16T14:37:28-0300




